
平成３０年１１月１２日 

 

社 会 福 祉 法 人  向 日 春 秋 会 

理 事 長  中 野  種 樹 

   

 

謹啓  

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

１０月１０日当施設職員が、ご利用者への暴行の疑いをかけられ逮捕され 

同月３１日に拘留期限が切れ処分保留で釈放されました。この一連の報道を通

して、皆さまには大変ご心配をおかけし、誠に申し訳ございません。 

ただ、まだ捜査中であり、詳しいコメントは差し控えますが、当初より私ど

もは報道されているような暴行はなかったと確信しております。今後捜査に協

力するとともに、私どもも当該ご利用者の死因の究明に努めてまいります。 

日頃より、法令遵守、虐待防止、身体拘束防止の取組を行っておりますが、

今まで以上に推し進めて参る所存でございます。 

何卒今後とも変わらぬご指導のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

敬具 


